
1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI EINAUDI” - DOGLIANI 
Via Ghigliano, 38   -   12063 DOGLIANI (CN) 

tel. 0173 70253 fax 0173 70212 
e-mail cnic846008@pec.istruzione.it - cnic846008@istruzione.it - www.icdogliani.edu.it 

C.F. 93034210042 – C.U. UFRWEN 

                   

DELIBERA CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 16/3 DEL 7 FEBBRAIO 2024 

APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2024 

 

Il giorno 7 febbraio 2024, alle ore 17:30, come da convocazione, si è riunito in presenza il 

Consiglio di Istituto. Sono presenti: 

 

N. COGNOME  Nome Componente P A 

1 CARBONE Alfonso Rappresentante Genitori X  

2 CERRUTI Donatello Rappresentante Genitori  X 

3 CHIAPELLO Erika Rappresentante Genitori  X 

4 CLERICO Federica Rappresentante Genitori  X 

5 COLOMBO  Chiara Rappresentante Genitori X  

6 FABIANO Marika Rappresentante Genitori  X 

7 GALLO Giulio Rappresentante Genitori  X 

8 MAGLIANO Federico Rappresentante Genitori  X 

9 DEVALLE Marisa Rappresentante Docenti Secondaria X  

10 GOITRE Erika Rappresentante Docenti Primaria X  

11 MANZI Gloria Rappresentante Docenti Primaria X  

12 MANZI Maria Gemma Rappresentante Docenti Primaria X  

13 PESCE  Franco Rappresentante Docenti Infanzia X  

14 RATTO  Antonella Rappresentante Docenti Secondaria X  

15 SARNO Rosaria Rappresentante Docenti Secondaria X  

17 CITO Antonietta Rappresentante Personale Ata X  

18 AMOROSI  Vittorio Rappresentante Personale Ata X  

19 SARDO Elena Dirigente Scolastico X  

 

Il Dirigente Scolastico e la Giunta Esecutiva informano il Consiglio di Istituto sulla predisposizione 

del Programma Annuale e.f. 2024, illustrandone tutti gli elementi contabili e di programmazione 

necessari all’approvazione. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – 

contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo –

contabile delle istruzioni scolastiche” - Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 

129; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 32361 del 21 novembre 2023 – 

predisposizione e approvazione del Programma Annuale 2024 ai sensi dell’art. 5 del D.I. 

28/08/2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

PRESO ATTO dell’Avanzo di Amministrazione definitivo al 31/12/2023, della tabella 

dimostrativa dello stesso e del relativo prospetto di utilizzazione; 

VIST0 il Programma Annuale 2024 predisposto dal Dirigente Scolastico (prot. n. 176 del 

11/01/2024) e la sua relazione illustrativa stilata con la collaborazione del Direttore dei 

Servizi Generali ed Amministrativi, corredata dalla modulistica ministeriale prevista;  

VISTA la proposta del Dirigente Scolastico e della Giunta Esecutiva;  

PRESO ATTO che i Revisori dei Conti hanno espresso il parere favorevole di regolarità 

amministrativo-contabile, previsto dal D.I. n. 129/2018 (Verbale n. 2024/001 del 

31/01/2024); 

mailto:cnic846008@pec.istruzione.it
mailto:cnic846008@istruzione.it
http://www.icdogliani.edu.it/


2 

 

 

DELIBERA 
 

di approvare all’unanimità il Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2024, così come 

predisposto dal Dirigente Scolastico e dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, i cui 

valori sono riportati nella modulistica ministeriale (modelli A, B, C, D, E). 

 

Ai sensi dell’articolo 4, Decreto n. 129/2018, con l'approvazione del Programma Annuale si 

intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste. Resta, 

comunque, fermo il dovere di procedere all'accertamento anche delle sole entrate non previste 

nel programma medesimo.  

 

Il Programma Annuale sarà pubblicato, entro quindici giorni dall’approvazione, ai sensi 

dell’articolo 1, commi 17 e 136, della legge n. 107 del 2015, nel Portale Unico dei dati della 

scuola, nonché nel sito Internet di questa Istituzione scolastica, sezione Amministrazione 

trasparente. 

 

 

    IL SEGRETARIO                                                              IL VICEPRESIDENTE 

           Maria Gemma Manzi                                                              Chiara Colombo 
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi           Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

      e per gli effetti dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993                                                                           e per gli effetti dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 
 
 
 


